
 

 

Pagina 1 di 5 

Delibera n. 106 

Del 31.03.2022  

G.A.L. MontagnAppennino S.c. a r.l. 
 

REGIONE TOSCANA “PSR 2014/2022 MISURA 19  

 “SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER” 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

   Nr.106/2022 del 31/03/2022 
 

Oggetto: Sottomisura 19.4 selezione struttura tecnica 
 

       Sono rispettivamente presenti ed assenti e partecipano alla votazione i Consiglieri: 
 

Membro Espressione Presente Assente Favorevole Contrario Astenuto 

Lauri Marina Presidente  Pubblica X  X   
Bonfanti Andrea Vice P. Pubblica  X    
Gherardi Aldo Pubblica X  X   
Marchetti Davide Pubblica  X    
Ceccarelli Marco Privata X  X   
Ciniero Giovanni Privata X  X   
Giovannini Sara Privata X  X   
Focacci Alberto Privata X  X   
Signorini Duccio Privata  X    

       
 

 
Per il Collegio sindacale è presente:  

Membro Presente 

Cassettai Stefano X 

 

 
Regione Toscana  PSR 2014/2022 

METODO LEADER 

Misura 19 

Sottomisura/operazione 19.4 

 

 

PROPONENTE 

RTA Stefano Stranieri per selezione Animatore – C.d.A. direttamente per selezione RTA 

 

ALLEGATI N 2 

ALLEGATO A  Graduatoria selezione Animatore ALLEGATO B Graduatoria selezione RTA 

 
 
 
 
 



 

 

Pagina 2 di 5 

Delibera n. 106 

Del 31.03.2022  

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

-  Visto l’Art. 2 dello Statuto della società MontagnAppennino scarl; 
-  Visto gli Art.li 32-33-34-35 del Reg. (UE) n. 1303/13; 
-  Visto gli Art.li 42-43-44- del Reg. (UE) n. 1305/13; 
-  Visto la DGR n. 1381/17 di presa d’atto del PSR approvato con Decisione di esecuzione 

della Commissione n. 7705 C(2017) del 14/11/2017,  relativi allegati e  s.m.i.; 
- Visto la scheda di Misura 19 “Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER” PSR 2014-2020 

Regione Toscana; 
- Visto le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo Sviluppo Rurale” 

approvate nella Conferenza Stato Regioni del 11/02/2016, punto 3.2 “Costi di Investimento 
Materiali ed Immateriali” e Scheda “Leader e CLLD”; 

- Visto il Decreto n. 1730 del 04/04/2016 pubblicato sul suppl. n. 60 al BURT n. 16 del 
20/04/2016 di “Approvazione delle disposizioni tecniche e procedurali per la 
presentazione e la selezione delle Strategie di Sviluppo locale” e relativi allegati; 

- Visto il Decreto n. 155 del 6 Dicembre 2019 di ARTEA relativo alle Disposizioni comuni per 
l’attuazione delle misure a investimento s.m.i; 

- Vista la SISL presentata alla Regione Toscana in risposta al bando approvato con Decreto 
1730 del 04/04/2016; 

- Visto il Decreto 11311 del 28/10/2016 di riconoscimento come Gal e di ammissibilità della 
SISL presentata da MontagnAppennino scrl; 

- Vista la DGR n. 1243 del 5 dicembre 2016 allegato E che approva la SISL presentata dal 
GAL MontagnAppennino e pubblicata sul supplemento n 175 parte II del Burt n 48 del 
29/11/2017; 

- Visto il verbale del CdA del 28/04/2021 di approvazione dell’incremento 
dell’organigramma con mandato al Presidente e all’RTA di procedere alla selezione di una 
figura nel ruolo di animatore mediante avviso di evidenza pubblica nel rispetto delle 
procedure previste per la sottomisura 19.4; 

- Vista la DGR n. 784 del 02/08/2021 che proroga al 31/03/2025 il termine ultimo per la 
presentazione delle domande di pagamento a saldo sulle sottomisure 19.3 e 19.4 e al 
31/05/2025 il termine ultimo per la presentazione della relazione finale sull’attuazione 
della SISL; 

- Visto che in data 16/09/2021 il CdA ha assegnato al Presidente e Vicepresidente le deleghe 
amministrative e rappresentative nei limiti definiti dal relativo verbale; 

- Visto il verbale dell’Assemblea dei Soci del 02/11/2021 che approva la variante alla SISL e 
al Piano Finanziario che prevede l’incremento della struttura tecnica del GAL con una 
figura di animatore; 

- Vista la DGR n. 1288 del 06/12/2021 di “Approvazione della nuova ripartizione dei fondi 
per gli anni 2021 e 2022, quale estensione della programmazione 2014-2020 ai sensi del Reg. 
(UE) 2220/2020 e delle modifiche delle SISL dei GAL della Toscana per l’avvio dei Progetti 
di Rigenerazione delle Comunità”; 

- Visto il verbale del CdA del 09/02/2022 di approvazione della procedura per la selezione, 
mediante valutazione comparata di curriculum, di una figura di Responsabile Tecnico 
Amministrativo, nel rispetto delle procedure previste per la sottomisura 19.4; 

- Visto l’avviso di procedura comparativa per la formazione di una graduatoria di soggetti 
idonei all’assunzione a tempo determinato part-time in qualità di animatore dello 
sviluppo rurale, pubblicato in data 10/12/2021 e scaduto in data 31/01/2022; 



 

 

Pagina 3 di 5 

Delibera n. 106 

Del 31.03.2022  

 

- Visto il bando di selezione per il ruolo di Responsabile Tecnico Amministrativo del GAL 
Montagnappennino, pubblicato in data 17/03/2022 e scaduto in data 28/03/2022; 

Considerato che: 

- Per l’espletamento delle procedure di valutazione e selezione della figura dell’animatore 
è stata nominata una commissione, come da verbale del CdA del 09/02/2022; 

- L’espletamento delle procedure di valutazione e selezione della figura di RTA, è presa in 
carico dal CdA, onde evitare rischio di conflitto di interessi con l’attuale struttura tecnica 
del GAL; 

Preso atto: 

- Degli atti e del verbale della commissione di istruttoria per la selezione della figura di 
animatore, illustrati dal RTA Stefano Stranieri e della graduatoria riportante gli esiti della 
valutazione curriculare e dei colloqui (Allegato A); 

- Delle domande pervenute in risposta all’avviso per la selezione della figura di RTA, 
analizzati e valutati collegialmente i curriculum regolarmente pervenuti, il CdA ha 
provveduto alla redazione della relativa graduatoria (Allegato B), 

 
Visto e considerato quanto sopra all’unanimità  
 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di prendere atto degli esiti istruttori di cui all’allegato A); 
2) Di prendere atto che la prima classificata, Alessia Amadei, è già in organico come supporto 

alla struttura tecnica e che il ruolo di Animatore, che le viene attribuito, non comporta 
modifiche delle condizioni contrattuali già in essere, ma solo di mansionario.  

3) Di procedere all’assunzione a tempo determinato part time per anni uno, rinnovabile e/o 
trasformabile nei termini di legge, del secondo classificato Daniele Matteucci; 

4) Di procedere all’assunzione del primo classificato Stefano Stranieri a tempo indeterminato 
nella funzione di RTA e livello contrattuale previsto da bando, prevedendo un super 
minimum ad personam, relativo all’impegno aggiuntivo conseguente l’integrazione delle 
risorse con i fondi della transizione, sempre nel rispetto del massimale previsto dalla 
vigente normativa sulla sottomisura 19.4 per il ruolo di RTA ed alle ulteriori mansioni 
previste per la gestione ed attuazione di progetti a valere su programmi comunitari in 
essere di cui il GAL è beneficiario o su incarico, quali RUSTIK (Horizon 2020), nazionali 
(SNAI); 

5) Di delegare il Presidente Dott.ssa Marina Lauri alla firma dei suddetti contratti;  
6) Di delegare il RTA Stranieri alla pubblicazione sul sito del GAL delle graduatorie di cui 

all’Allegato A) e Allegato B) 
 IL PRESIDENTE  

                                                                                                                                          F.to Dott.ssa Marina Lauri 



 

 

Pagina 4 di 5 

Delibera n. 106 
Del 31.03.2022  

 

Allegato  A) alla Delibera del CdA 106 del 31.03.2022 
 

MISURA 19 “SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER” - PSR 2014-2020 - REGIONE TOSCANA 

AVVISO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI SOGGETTI IDONEI 

ALL’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PART-TIME IN QUALITA’ DI ANIMATORE DELLO SVILUPPO RURALE 

 
GRADUATORIA FINALE 

 

 

NOME COGNOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 
PUNTEGGIO 

CURRICULUM 
PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

ALESSIA  AMADEI 54,5 18,5 37 

DANIELE MATTEUCCI 47 12 35 

ALESSANDRO SALOTTI 41,5 6,5 35 

GAETANINA FERRO 39,5 13,5 26 

LARA  FERRARINI 30,5 5,5 25 

FRANCESCA MARRI 30 7 23 

GIADA PARDINI 21 3 18 

MICHELANGELO BECAGLI 9,5 9,5 non presentato 

LORENZO TOVANI 7 7 non presentato 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Pagina 5 di 5 

Delibera n. 106 
Del 31.03.2022  

 

 

Allegato  B) alla Delibera del CdA 106 del 31.03.2022 

  
 

MISURA 19 “SOSTEGNO ALLO SVILUPPO LOCALE LEADER” - PSR 2014-2020 - REGIONE TOSCANA 

BANDO DI SELEZIONE PER IL RUOLO DI RESPONSABILE TECNICO AMMINISTRATIVO DEL GAL MONTAGNAPPENNINO 
 

 

GRADUATORIA FINALE 
 

NOME COGNOME 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

STEFANO STRANIERI 30 

GIANLUCA LORENZETTI 10 

ALESSANDRO SATTI 9,5 

ANTONIO SACCHINI 6,5 

NICOLA VECCHI 6 

LUCA GAMBERI 3 
 

 

 

 

 

 

 


